
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №16 

имени Героя Советского Союза Льва Доватора 

Темрюкская ул., д.68, Краснодар, 350047, тел./факс (861) 222-28-35 
 

П Р И К А З 

 

«25»  июня  2022 г.                  № 239/1 -П 

г. Краснодар 

 

О комплектовании профильных 10 классов на 2022-2023 учебный год 

 

        На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 24.12.2020 № 3476 «Об утверждении 

порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе            

в государственные и муниципальные образовательные организации 

Краснодарского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения», положения МАОУ СОШ №16 «О Порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ 

СОШ № 16 для получения профильного обучения, об организации 

профильного обучения обучающихся на основе индивидуальных учебных 

планов в МАОУ СОШ № 16», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать индивидуальный отбор и зачисление в профильные 10 

классы (социально-экономический профиль, технологический профиль 

(информационно-технологическая направленность и агротехническая 

направленность), универсальный профиль) в следующие сроки: 

индивидуальный отбор – с 01.07.2022 г. по 31.07.2022 г.;  

зачисление обучающихся по результатам индивидуального отбора                      

в II этапа: 

I этап – с 01.08.2022 г. по 10.08.2022 г.;  

II этап (при наличии свободных мест) – с 10.08.2022 г. по 25.08.2022 г. 

2. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 10 

профильный класс в составе: 

-  Ревенко И.Н., директор МАОУ СОШ №16 – председатель комиссии; 

- Герасименко И. В., заместитель директора – заместитель председателя 

комиссии; 

Члены комиссии: 

- Ивахненко Н.С., педагог-психолог; 

- Пионова Н.П., учитель химии; 

- Касумова Л.М., учитель физики; 

- Ермолова О.Г., учитель русского языка; 



3. Герасименко И. В., заместителю директора по УВР,  заместителю 

председателя комиссии, организовать индивидуальный отбор 

обучающихся членами комиссии.   

4. Решение комиссии о зачислении обучающихся в 10 профильный класс 

осуществить на основании протоколов комиссии по результатам 

индивидуального отбора (рейтинга достижений обучающихся) и оформить 

приказом руководителя организации не позднее 10.08.2022 г. (25.08.2022 г 

- при проведении дополнительного отбора). 

5. Довести информацию об итогах индивидуального отбора и зачислении до 

сведения обучающихся, родителей (законных представителей) путём 

размещения на сайте МАОУ СОШ №16 в сети Интернет не позднее 2 дней 

после зачисления. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор МАОУ СОШ № 16                                                           И.Н. Ревенко 

 

 

Ознакомлены: 

Герасименко И. В. 
Ивахненко Н.С. 

Пионова Н.П. 

Касумова Л.М. 

Ермолова О.Г. 

 


		Ревенко Ирина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




